ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro Cidade das Artes

Ii

Montenegro

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.° 	12018

Sala de Sessões, 01 de novembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que a Prefeitura Municipal através das Secretarias responsáveis fizessem uma
Força Tarefa na execução de serviços no Loteamento Morada dos Pinhas, como:

• Desentupimento da rede de esgoto
• Limpeza
• Capina
• Varrição
• Pavimentação da Estrada Selma Walauer
• Construção de Boca de Lobo

Esses serviços inclusive já tiveram suas solicitações feitas a 1(um) ano, por
protocolos na Prefeitura Municipal e Promotoria Publica, essa indicação se da por
motivos de que aquela comunidade necessita urgente desses serviços, pois vem
causando transtorno ao dia a dia, pelo mau cheiro de esgoto(foto anexo), e também
pelo mato e má conservação da estrada.

i4II1':

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Felipe Kinn da Silva

"r,- 	 flr ÇANG[JE: SALVE VIDAS"